ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017
г. Екатеринбург

Х2 5З9-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.01.2017 ,Ng28-ПП «Об утверждении порядков
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей

в муниципальных общеобразовательных организациях в 2017-2019 годах»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
Х24-03 «О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской
области от 19 декабря 2016 года Ng 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций
из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в 2017-2019 годах, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.01.2017 N228-ПП «Об утверждении
порядков предоставления и расходования субвенций из областного бюджета
местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2017-2019 годах» (<<Областнаягазета»,
2017, 01 февраля, Х218) (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 26.01.2017 Х228-ПП), следующее изменение:

приложение Ng1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций

из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

Omeчaтанодnя Правl'IТeЛЬСТ88СDepдrlOВQ<OЙ oбnaCТl'l. Заказ NO 575. T"paIК 14 000 ЭIC3.

" '"

2

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в МУНИЦИПil!JЬНЫХ общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2017-2019 годах, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 26.01.2017 N~28-00,
следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) по разделу 0700 «Образование», подразделам 0701 «Дошкольное

образование» (на реализацию общеобразовательной программы дошкольного
образования), 0702 «Общее образование», 0703 «Дополнительное образование
детей» (на реализацию дополнительных общеобразовательных программ),
целевым статьям ХХХХХ4532Х «Финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек»
и XXXXXR5200 «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части
оснащения новых мест»:»;

2) приложение N~1 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куй ваше в

3

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.07.2017 N25З9-ПП

Приложение N2 1
к Порядку предоставления
и расходования субвенций
из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое
обеспечение государственных
гарантий реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях в 2017-2019 годах

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 2017 году

тыс. ру леи
Номер Наименование муниципального 2017 год
строки образования, расположенного всего в том числе:

на территории Свердловской области расходы учебные
на оплату расходы,
труда обеспечиваю-

щие образо-
вательный
процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 165459,0 162362,0 3097,0

город Алапаевск
2. Муниципальное образование Алапаевское 102503,1 100605,1 1898,0
3. Арамильский городской округ 102097,0 100403,0 1694,0
4. Артемовский городской округ 195867,0 192437,0 3430,0
5. Артинский городской округ 55812,0 54776,0 1036,0
6. Асбестовский ГОРОДСКОЙ округ 244300,0 239834,0 4466,0
7. Ачитский городской округ 60130,9 59068,9 1062,0
8. Белоярский городской округ 96 162,0 94225,0 1937,0
9. Березовский городской округ 302656,0 297 164,0 5492,0
10. Бисертский городской округ 44606,0 43803,0 803,0

11. Городской округ Богданович 205 129,0 201 524,0 3605,0
12. Городской округ Верх-Нейвинский 19027,0 18764,0 263,0

4

1 2 3 4 5
13. Городской округ Верхнее Дуброво 23362,0 23029,0 333,0
14. Верхнесалдинский городской округ 171 010,0 167852,0 3158,0
15. Городской округ Верхний Тагил 60769,0 59897,0 872,0
16. Городской округ Верхняя Пышма 420397,3 413 410,3 6987,0
17. Городской округ Верхняя Тура 49107,0 48334,0 773,0
18. Городской округ Верхотурский 52246,0 51 339,0 907,0
19. Волчанский городской округ 38857,0 38 174,0 683,0
20. Гаринский городской округ 7523,0 7351,0 172,0
21. Горноуральский городской округ 95781,0 94003,0 1778,0
22. Городской округ Дегтярск 53821,5 52922,5 899,0
23. ~униципальноеобразование 3787191,0 3706361,0 80830,0

«город Екатеринбург»
24. Городской округ Заречный 188342,0 185959,0 2383,0
25. Ивдельский городской округ 42266,0 41 397,0 869,0
26. ~униципальное образование город Ирбит 193289,2 190017,2 3272,0
27. Ирбитское муниципальное образование 97567,0 95681,0 1886,0
28. Каменский городской округ 83232,0 81451,0 1781,0
29. Город Каменск-Уральский 829884,0 818231,0 11 653,0
30. Камьшшовский городской округ 120 186,0 118348,0 1838,0
31. Городской округ Карпинск 110321,0 108454,0 1867,0
32. Качканарский городской округ 187454,0 184439,0 3015,0
33. Кировrnадский городской округ 124402,6 122495,6 1907,0
34. Городской округ Краснотурьинск 245957,0 241 779,0 4178,0
35. Городской округ Красноуральск 106017,0 104133,0 1884,0
36. Городской округ КрасноуdJИМСК 189635,0 186243,0 3392,0
37. ~униципальноеобразование 80235,0 78894,0 1341,0

КрасноуdJИМСКИЙокруг
38. Кушвинский городской округ 148802,1 145857,1 2945,0
39. Городской округ «Город Лесной» 315883,0 312210,0 3673,0
40. ~алыIIIвскийй городской округ 42296,0 41 601,0 695,0
41. ~aXHёBCKoe муниципальное образование 17091,2 16764,2 327,0
42. Невьянский городской округ 155467,0 152570,0 2897,0
43. Нижнетуринский городской округ 132529,0 130587,0 1942,0
44. Город Нижний Тагил 1440822,0 1417664,0 23 158,0
45. Городской округ Нижняя Салда 42948,0 42132,0 816,0
46. Новолялинский городской округ 90655,0 89215,0 1440,0
47. Новоуральский городской округ 487826,0 482108,0 5718,0
48. Городской округ Пелым 13 327,0 13 088,0 239,0
49. Городской округ Первоуральск 579318,6 569147,6 10171,0
50. Полевской городской округ 317122,0 312182,0 4940,0
51. Пышминский городской округ 68083,0 66961,0 1122,0
52. Городской округ Ревда 164 590,0 161 034,0 3556,0
53. Режевской городской округ 186344,0 183 106,0 3238,0
54. Городской округ РеФтинский 75 106,1 73787,1 1319,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 47576,3 46957,3 619,0
56. Североуральский городской округ 146836,0 144121,0 2715,0
57. Серовский городской округ 300039,4 294416,4 5623,0
58. Сосьвинский городской округ 42014,6 41 237,6 777,0
59. Городской округ Среднеуральск 92491,9 90930,9 1561,0

5

1 2 3 4 5
60. ГОРОДСКОЙокруг Староvткинск 9707,0 9520,0 187,0
61. ГОРОДСКОЙОКРугСvxой Лог 211 737,0 208257,0 3480,0
62. Сысертский ГОРОДСКОЙокруг 269661,0 264389,0 5272,0
63. Тавдинский ГОРОДСКОЙокруг 107868,0 105 883,0 1985,0
64. Талицкий ГОРОДСКОЙокруг 132681,0 129733,0 2948,0
65. Тvгулымский ГОРОДСКОЙокруг 61 921,0 60762,0 1159,0
66. ТVDинский ГОРОДСКОЙокруг 66355,0 64834,0 1521,0
67. Муниципальное образование 10180,0 10010,0 170,0

«Поселок Уральский»
68. Шалинский ГОРОДСКОЙокруг 55346,0 54239,0 1107,0
69. Байкаловский муниципальный район 56819,9 55879,9 940,0
70. Муниципальное образование 124020,0 122172,0 1848,0

Камышловский муниципальный район
71. Нижнесергинский муниципальный район 91 930,0 90227,0 1703,0
72. СлобоДо- Туринский мvниципальный район 47136,0 46369,0 767,0
73. Таборинский муниципальный район 15368,0 15177,0 191,0
74. Итого 15 120499,7 14850289,7 270210,0

6
"- .,~

к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 28.07.2017 NQ 539-ПП

Приложение NQ1
к Порядку предоставления
и расходования субвенций
из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое
обеспечение государственных
гарантий реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей
в муниципальных
общеобразовательных организациях
в 2017-2019 годах

.;

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2017 году

(тыс. рублей)
Номер Наименование муниципального 2017 год
строки образования, расположенного всего в том числе:

на территории Свердловской области расходы учебные
на оплату расходы,
труда обеспечиваю-

щие образова-
тельный
процесс

1 2 3 4 5

1. Муниципальное образование 205257,0 195161,0 10096,0
гоnод Алапаевск

2. Мvниципальное обnазование Алапаевское 192067,5 185754,5 6313,0

3. Аnамильский городской окnуг 90589,0 85 103,0 5486,0

7

1 2 3 4 5
4. Артемовский ГОРОДСКОЙокруг 305677,0 292428,0 13 249,0
5. Артинский ГОРОДСКОЙокруг 288361,0 281043,0 7318,0
6. Асбестовский ГОРОДСКОЙокруг 283803,0 268275,0 15528,0
7. Ачитский ГОРОДСКОЙокруг 144836,1 141065,1 3771,0
8. Белоярский ГОРОДСКОЙокруг 230536,0 221 521,0 9015,0
9. Березовский ГОРОДСКОЙокруг 339469,0 321403,0 18066,0
10. Бисертский городской округ 61 082,0 58340,0 2742,0
11. Городской округ Богданович 288303,0 276419,0 11 884,0
12. Городской округ Верх-Нейвинский 26925,0 26045,0 880,0
13. Городской округ Верхнее Дуброво 27533,0 26299,0 1234,0
14. Верхнесалдинский городской округ 209279,0 198977,0 10302,0
15. Городской округ Верхний Тагил 64637,0 61 687,0 2950,0
16. Городской округ Верхняя Пышма 341 879,0 320857,0 21 022,0
17. Городской округ Верхняя Тура 50499,0 48078,0 2421,0
18. Городской округ Верхотурский 108 178,0 105948,0 2230,0
19. Волчанский городской округ 46622,4 44401,4 2221,0
20. Гаринский городской округ 29832,0 28946,0 886,0
21. Горноvuальский городской округ 212280,0 205351,0 6929,0
22. Городской округ Депярск 62563,8 59397,8 3166,0
23. Муниципальное образование 5 113 635,0 4807945,0 305690,0

«ГОРОДЕкатеринбург»
24. Городской округ Заречный 165 167,0 158131,0 7036,0
25. Ивдельский ГОРОДСКОЙокруг 121 775,0 116845,0 4930,0
26. Муниципальное образование ГОРОДИрбит 175288,4 165763,4 9525,0
27. Ирбитское муниципальное образование 226566,0 219030,0 7536,0
28. Каменский ГОРОДСКОЙокруг 167592,0 161 569,0 6023,0
29. Город Каменск-Уральский 679176,0 642219,0 36957,0
30. Камышловский ГОРОДСКОЙОКРУГ 137255,0 130453,0 6802,0
31. Городской ОКРУГКарпинск 154378,0 147424,0 6954,0
32. Качканарский городской округ 169856,0 161 072,0 8784,0
33. Кировгuадский городской округ 137924,1 131495,1 6429,0
34. Городской округ Краснотурьинск 281407,0 267558,0 13 849,0
35. Городской округ Красноуральск 111484,0 105260,0 6224,0
36. Городской округ КрасноуФимск 179419,0 169866,0 9553,0
37. Муниципальное образование 274432,0 268683,0 5749,0

КрасноуdJИМСКИЙокруг
38. Кушвинский городской округ 191 120,0 181 188,0 9932,0
39. Городской округ «Город Лесной» 297487,0 286 177,0 11310,0
40. Малышевский ГОРОДСКОЙОКРУГ 56020,0 53727,0 2293,0
41. Махнёвское муниципальное образование 42 194,7 40831,7 1363,0
42. Невьянский ГОРОДСКОЙокруг 220955,0 210679,0 10276,0
43. Нижнетуринский городской округ 128 583,0 122 620,0 5963,0
44. Город Нижний Тагил 1 558918,0 1482411,0 76507,0
45. Городской округ Нижняя Салда 96364,0 92096,0 4268,0
46. Новолялинский городской окрУГ 155446,0 150384,0 5062,0
47. Новоуральский городской ОКРУГ 632482,0 614727,0 17755,0
48. Городской округ Пелым 26181,0 25 196,0 985,0
49. Городской округ Первоvuальск 610413,1 575253,1 35 160,0
50. Полевской ГОРОДСКОЙокруг 364763,4 346892,4 17871,0

8

1 2 3 4 5
51. Пышминский городской округ 151 365,0 146027,0 5338,0
52. Городской округ Ревда 264732,0 251276,0 13456,0
53. Режевской городской округ 244729,0 233877,0 10852,0
54. Городской округ РеdJТИНСКИЙ 84161,0 80233,0 3928,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 54357,0 52268,0 2089,0
56. Североуральский городской округ 212118,0 202092,0 10026,0
57. Серовский городской округ 471 556,6 450385,6 21 171,0
58. Сосьвинский городской округ 101 961,1 98 850,1 3111,0
59. Городской округ Среднеуральск 87409,0 81 759,0 5650,0
60. Городской округ Староуткинск 19841,0 19 104,0 737,0
61. Городской округ Сухой Лог 243 121,0 231 799,0 11 322,0
62. Сысертский городской округ 325647,0 309058,0 16 589,0
63. Тавдинский городской округ 215021,0 206292,0 8729,0
64. Талицкий городской округ 286199,0 274952,0 11 247,0
65. Тугулымский городской округ 151 309,0 145406,0 5903,0
66. Туринский городской округ 181 045,0 174116,0 6929,0
67. Муниципальное образование 17728,0 17209,0 519,0

«Поселок Уральский»
68. Шалинский городской округ 130387,0 125265,0 5122,0
69. Байкаловский муниципальный район 111 001,0 107199,0 3802,0
70. Муниципальное образование 155669,0 150580,0 5089,0

Камышловский муниципальный район
71. Нижнесергинский муниципальный Dайон 263795,0 254027,0 9768,0
72. Слободо- Туринский муниципальный район 134819,0 130837,0 3982,0
73. Таборинский муниципальный Dайон 35507,0 34745,0 762,0
74. Итого 20029968,2 19065352,2 964616,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2017-07-31T14:36:01+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа